Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.01.2023 г.                                  с. Варзуга                                                  № 7
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.06.2017 № 38 «Об утверждении Порядка временного отстранения муниципального служащего администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от исполнения должностных обязанностей»

Рассмотрев требование прокуратуры Терского района от 27.12.2022 № 7-23/2-2022 на постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.06.2017 № 38 «Об утверждении Порядка временного отстранения муниципального служащего администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от исполнения должностных обязанностей», постановляю:

1. Требование прокуратуры Терского района удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.06.2017 № 38 «Об утверждении Порядка временного отстранения муниципального служащего администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от исполнения должностных обязанностей» (далее - Порядок) следующие изменения:
2.1. Пункт 3. Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Отстранение муниципального служащего оформляется распоряжением представителя нанимателя (работодателя), которое объявляется работнику под роспись не позднее рабочего дня, следующего за вынесением соответствующего распоряжения. В случае, когда муниципальный служащий отказывается ознакомиться с распоряжением об отстранении от исполнения обязанностей, в распоряжении производится соответствующая запись.».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района                                                                                                  Г.Н. Попов